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二、说明、目录、图表目录

    2019年1-12月中国竹进口数量为24583.4吨，进口金额为162.0万美元；2019年1-12月中国竹出

口数量为108231.9吨，出口金额为6080.1万美元。2019年1-12月中国竹进出口数量、金额统计表

                                   

时间                                    

进口数量(吨)                                    

进口金额(万美元)                                    

出口数量(吨)                                    

出口金额(万美元)                                                    

1月                                    

780.4                                    

8.3                                    

10771.5                                    

609.4                                                    

2月                                    

227.4                                    

1.0                                    

5664.5                                    

335.1                                                    

3月                                    

1344.6                                    

10.9                                    

10657.4                                    

605.9                                                    

4月                                    

2387.0                                    

13.8                                    

9906.1                                    

586.1                                                    

5月                                    

2406.0                                    



43.0                                    

10201.6                                    

612.8                                                    

6月                                    

857.0                                    

3.6                                    

9399.0                                    

513.0                                                    

7月                                    

1642.1                                    

10.8                                    

8512.7                                    

496.1                                                    

8月                                    

2123.2                                    

9.6                                    

8190.8                                    

446.2                                                    

9月                                    

2929.3                                    

15.2                                    

7150.2                                    

407.3                                                    

10月                                    

2913.5                                    

13.9                                    

8764.7                                    

455.7                                                    

11月                                    

3539.9                                    

17.8                                    

9327.4                                    



435.7                                                    

12月                                    

3433.0                                    

14.2                                    

9686.1                                    

576.6                        数据来源：中国海关，中国产业研究报告网整理

    中国产业研究报告网发布的《2021-2027年中国竹业市场研究与投资前景分析报告》共二十

章。首先介绍了竹业行业市场发展环境、竹业整体运行态势等，接着分析了竹业行业市场运

行的现状，然后介绍了竹业市场竞争格局。随后，报告对竹业做了重点企业经营状况分析，

最后分析了竹业行业发展趋势与投资预测。您若想对竹业产业有个系统的了解或者想投资竹

业行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

    本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。

         

报告目录：

第一篇世界竹业发展现状分析篇

第一章竹相关概述及资源分布利用状况

第一节植物竹基本概况

一、植物竹介绍

二、竹材的构造

三、竹的独特优势

第二节竹资源分布状况

一、竹资源的世界分布

二、中国竹类资源的分布状况

第三节中国竹材的利用

一、竹材的传统用途

二、竹材的现代用途

三、竹材造纸

四、竹材废料利用

 



第二章2019年世界竹产业发展现状分析

第一节2019年世界竹产业发展概况

一、世界竹林面积统计

二、世界竹业运行特点分析

第二节2019年世界部分国家竹业发展动态

一、日本竹业发展分析

二、菲律宾竹业发展概述

三、印度已开始重视竹业发展

四、埃塞俄比亚竹业发展情况

第三节2021-2027年世界竹业发展趋势分析

 

第二篇中国竹业发展现状篇

第三章2019年中国竹业产业发展环境分析

第一节2019年中国经济环境分析

一、中国GDP增长分析

二、国内固定投资增长

三、物价走势分析

第二节2019年中国竹业发展政策环境分析

一、国家产业政策分析

二、相关政策改革影响分析

第三节2019年中国竹业发展社会环境分析

 

第四章2019年中国竹业产业发展形势分析

第一节2019年中国竹产业发展概况

一、世界竹产业的发展

二、中国竹产业发展概述

三、竹产业成为中国主要竹产区新的经济增长点

四、中国将大力发展竹产业

第二节2019年中国竹业产业化发展模式研究分析

一、中国竹业产业化发展模式研究背景分析

二、中国各地不同竹业产业化发展模式概述

三、中国竹业产业化发展模式须遵循的思路



四、中国竹业产业化发展模式总体框架设计研究

第三节2019年世界及中国竹产业的提升路径

 

第五章2019年中国竹业产业发展面临的机遇与挑战分析

第一节2019年中国竹产业发展面临的机遇与挑战

一、国家产业政策为竹产业综合开发提供了机遇

二、中国竹产业发展的制约因素

三、中国竹产业发展中存在问题

第二节2019年中国竹产业的发展对策

一、加快中国竹产业发展的对策

二、中国应加强竹产业协会建设

三、中国竹产业品牌战略

四、中国竹产业发展应加强科技投入

五、善资源管理策略

 

第六章2019年中国竹加工制品市场分析&mdash;&mdash;竹地板

第一节2019年中国竹地板相关概述

一、竹地板的形成及特点

二、竹地板品种介绍及企业分布

三、竹地板的起源与发展史

第二节2019年中国竹地板市场发展概况

一、中国竹地板国外市场备受青睐

二、国内竹地板市场日渐回暖

三、中国竹地板发展前景看好

第三节2019年中国竹地板市场发展中存在的问题及对策

一、制约中国竹地板企业发展的两大因素

二、中国亟需提高竹地板认知度

三、中国竹地板企业持续发展对策

四、中国竹地板企业品牌战略分析

 

第七章2019年中国竹加工制品市场分析&mdash;&mdash;竹炭

第一节2019年中国竹炭相关概述



一、竹炭的形成与用途

二、竹炭的生产工艺

第二节2019年中国竹炭行业发展机遇分析

一、中国竹炭行业发展的有利因素

二、国内竹炭行业发展面临的机遇

三、纳米改性竹炭发展前途看好

第三节2019年中国竹炭行业发展分析

一、中国竹炭行业发展简况

二、竹炭行业发展的特点

三、竹炭应用领域需求展望

第四节2019年中国竹炭行业发展面临的挑战及对策

一、竹炭行业发展面临的主要问题

二、竹炭产业发展的措施

三、竹炭行业发展战略

 

第八章2019年中国其它竹加工制品市场发展动态分析

第一节竹胶板

一、竹胶板相关概述

二、中国竹胶板的生产发展历程

三、中国竹胶板企业发展的特点

四、国内竹胶板市场发展存在的问题

五、中国竹胶板市场发展建议

第二节竹质家具

一、竹质家具的特性

二、竹质家具市场发展潜力大

三、全竹家具市场发展前景看好

第三节竹纤维

一、竹纤维的基本概述

二、竹纤维开发发展的意义及典型优势

三、国内竹纤维的发展简史

四、竹纤维的发展概况

第四节竹醋液



一、竹醋液简介

二、竹醋液的应用

三、竹醋液产业发展概述

 

第四篇竹业产业重点省市分析篇

第九章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;浙江省竹产业

第一节2019年浙江省竹产业发展综述

一、浙江竹产业发展的潜力和优势

二、浙江省竹产业发展概述

三、浙江竹产业发展中存在的问题

四、浙江竹产业发展目标与重点

第二节2019年浙江安吉县竹业发展分析

一、安吉打造竹产业强县综述

二、浙江安吉县做大做强竹产业

三、安吉竹产业强势攻占省外市场

四、网络营销为安吉竹业发展注入活力

五、浙江安吉推进竹产业循环利用发展的措施

第三节浙江杭州市

一、杭州竹产业发展概况

二、杭州竹产业发展的三大特点

三、杭州竹产业经营效益分析

四、制约杭州竹产业发展的因素

五、杭州竹产业的发展对策

第四节浙江丽水市

一、丽水市竹产业发展综述

二、科技推动丽水市竹产业发展

三、丽水市加快竹产业发展的鼓励政策

第五节浙江龙泉市

一、龙泉市竹产业发展状况

二、龙泉竹产业倍增计划成效突显

三、2019年龙泉市竹产业发展的扶持政策

第六节浙江义乌市



一、义乌市竹产业发展浅析

二、义乌市竹产业发展面临的挑战

三、义乌市竹产业的发展建议

第七节浙江龙游县

一、发展竹业在龙游县新农村建设中的作用

二、龙游县竹业发展中存在主要问题

三、龙游县竹业发展的建议

第八节其它地区

一、浙江开化县竹产业发展势头强劲

二、浙江诸暨市竹木产业发展成绩突出

三、2019年龙岩市林业局竹产业发展意见

 

第十章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;福建省竹产业

第一节2019年福建省竹产业发展综述

一、福建省竹业发展概况

二、福建省竹产业发展面临的挑战

三、福建省竹产业发展的思路与目标

四、福建省竹产业的发展对策

第二节福建南平市

一、&ldquo;十五&rdquo;期间福建南平市竹产业发展成绩突出

二、福建南平建瓯市竹产业发展综述

三、2019年南平武夷山市竹产业发展取得的成就

四、福建南平顺昌县竹产业发展概况

第三节福建龙岩市

一、福建龙岩市竹产业发展概况

二、福建龙岩市竹产业四大工程建设计划

三、2019年福建龙岩永定县壮大竹产业计划

第四节福建尤溪县

一、尤溪县绿竹产业的发展优势

二、2019年尤溪县竹产业发展浅析

三、2019年尤溪县竹产业发展任务

第五节福建将乐县



一、福建将乐县积极发展竹产业

二、福建将乐县竹产业发展取得四大成效

三、将乐县关于加快竹产业发展的意见

 

第十一章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;江西省竹产业

第一节2019年江西省竹产业发展综述

一、江西竹产工业发展迅速

二、江西竹产业迅速发展的得益因素

三、江西竹加工企业发展面临的困境

四、促进江西竹产业发展的重点工作

第二节江西赣州市

一、赣州竹资源发展状况

二、赣州竹产业建设规模与布局

三、加快赣州竹产业发展的政策措施

四、赣州竹产业发展的指导思想与目标

第三节江西奉新县

一、江西奉新县竹产业发展概述

二、奉新县竹产业发展中存在的主要问题

三、江西奉新县竹产业发展的科技兴竹战略

四、&ldquo;十三五&rdquo;期间奉新县竹产业发展规划

第四节江西上饶县

一、上饶县竹产业发展状况

二、上饶县竹产业政策

三、上饶县大力发展毛竹产业

第五节其它地区

一、江西安福县政策改革促进竹产业发展

二、江西资溪县实施竹业三增工程推动产业发展

三、江西赣南提升竹产业发展水平的对策

 

第十二章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;湖南省竹产业

第一节湖南省竹业工业现状及发展趋势

第二节湖南桃江县



一、桃江竹产业发展的有利条件

二、桃江县竹产业发展效益浅析

三、桃江县依靠科技力量提升竹业生产效益

四、桃江县毛竹业发展的思路与目标

第三节其它地区

一、湖南湘潭已形成健全的竹产业体系

二、湖南安化县竹产业发展简述

三、湖南怀化县楠竹产业发展概况

四、湖南桃源县竹产业发展迅速

 

第十三章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;安徽省竹产业

第一节安徽宣城市

一、宣城竹产业发展概述

二、宣城市竹产业发展面临的机遇

三、宣城打造竹产业集群的战略

第二节安徽广德县

一、竹产业资源概况

二、广德县竹产业发展综述

三、广德竹产业呈现出良好的发展态势

四、&ldquo;十三五&rdquo;期间广德县竹产业发展规划

第三节安徽青阳县

一、竹产业成为安徽青阳县发展亮点

二、青阳县竹产业发展中存在的问题

三、青阳县竹产业的发展对策

四、青阳县竹产业发展展望

第四节其它地区

一、安徽黄山区竹产业发展项目分析

二、安徽宁国市竹产业发展迅速

 

第十四章2019年中国竹业重点省市市场分析&mdash;&mdash;四川省竹产业

第一节四川泸州市

一、四川泸州市竹产业发展概况



二、四川泸州叙永县构建西部竹业大县

三、泸州市国税局提出加快竹产业发展的意见

第二节四川井研县

一、井研县林竹产业化发展概况

二、井研县林竹产业化发展战略

第三节四川平昌县

一、平昌县竹产业发展的优势与背景

二、平昌县竹产业开发的有利条件

三、平昌县竹产业的发展对策

第四节四川江安县

一、江安县竹产业发展优势

二、江安县竹产业发展简况

三、江安县竹产业的发展建议

第五节四川合江县

一、四川合江县竹产业发展势头强劲

二、2019年合江县竹产业发展成效显著

三、合江县竹业发展对策

第六节其它地区

一、四川长宁县竹产业发展情况

二、加速四川雅安市竹产业发展的措施

 

第十五章2019年中国其它重点省市竹产业发展走势分析

第一节广东省

一、广东竹产业发展概况

二、广东竹产业发展面临的挑战

三、广东竹产业的发展战略

四、广东竹产业发展的思路和目标

第二节贵州省赤水市

一、贵州赤水市竹产业发展概述

二、竹产业成赤水市经济增长亮点

三、赤水全力推进竹产业一体化发展

第三节云南省



一、云南竹产业的发展优势

二、云南省竹产业发展浅析

三、加快云南省竹产业发展的对策

 

第五篇竹产业竞争及相关产业发展篇

第十六章2019年中国竹产业市场竞争态势分析

第一节2019年中国竹产业市场竞争概况

一、同质竞争分析

二、科技创新提升竹业产业附加价值

三、竹制品产业品牌竞争分析

第二节2019年中国竹产业企业竞争分析

一、产业链竞争分析

二、企业竞争策略分析

第三节2021-2027年中国竹业市场竞争趋势分析

 

第十七章中国竹产业重点企业竞争力与未来发展战略研究

第一节亚洲竹业集团

一、公司概况

二、亚洲竹业经营状况分析

三、亚洲竹业集团发展战略

四、未来发展预测分析

第二节康达竹业集团

一、公司基本概况

二、企业经营与关键性财务数据分析

三、康达竹业集团发展的企业文化影响分析

第三节永裕竹业开发有限公司

一、公司概况

二、企业经营与关键性财务数据分析

三、永裕依靠科技创新开辟竹业发展新天地

第四节湖南建玲竹业有限公司

一、公司基本概况

二、企业经营与关键性财务数据分析



三、湖南建玲竹业有限公司发展概述

第五节江西崇义省华森竹业有限公司

一、公司基本概况

二、华森竹业发展的两大优势

三、华森竹业品牌响誉全国

 

第十八章2019年中国竹资源的生态旅游开发分析

第一节2019年中国生态旅游开发概况

一、生态意识对农业旅游发展的影响分析

二、国家森林公园的生态旅游开发探讨

三、乡村生态旅游规划分析

第二节2019年中国竹文化旅游市场开发分析

一、开发竹文化旅游业的意义

二、竹文化旅游市场的定位浅析

三、竹文化旅游宣传促销建议

四、竹文化旅游产品开发思路

五、竹文化生态旅游市场开发前景看好

第三节2019年中国蜀南竹海生态旅游开发概况

一、蜀南竹海开发生态旅游的条件与优势

二、蜀南竹海开发生态旅游的必要性

三、蜀南竹海开发生态旅游的主要措施

第四节2019年中国主要竹资源分布地区生态旅游开发动态

一、楚南竹海生态旅游开发研究分析

二、重庆北碚全力打造中国竹海生态城

三、广东广宁县打造竹主题生态公园发展特色旅游

 

第六篇中国竹业发展趋势与投资分析篇

第十九章2021-2027年中国竹产业发展趋势预测分析

第一节2021-2027年中国竹产业发展前景预测

一、2021-2027年中国竹产业发展分析

二、2021-2027年中国竹种植技术开发方向

三、中国竹行业&ldquo;十一五&rdquo;整体规划及预测



第二节2021-2027年中国竹产业市场预测分析

一、2021-2027年行业供应预测

二、2021-2027年行业需求预测

三、2021-2027年行业产品价格走势预测

第三节2021-2027年中国竹产业市场盈利分析

 

第二十章2021-2027年中国竹产业投资机会与风险分析

第一节2021-2027年中国竹产业投资环境分析

第二节2021-2027年中国竹产业投资机会分析

一、市场潜力

二、科技支撑优势

三、产业基础优势

四、龙头企业带动发展

第三节2021-2027年中国竹产业投资风险分析

一、技术风险

二、市场竞争风险

三、其他风险分析

第四节分析师建议
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